PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября   2013 г. № 259
О внесении изменений в п. 3.5.7 Инструкции о порядке рассмотрения обращений и запросов граждан в Администрацию муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 15.08.2013 года № 218
В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013 г.  № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»», и внесенным изменениям в статье 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :
Внести изменения в п. 3.5.7 Инструкции о порядке рассмотрения обращений и запросов граждан в Администрацию муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, изложив его в новой редакции:

 «3.5.7. Гражданин вправе получить на свое письменное обращение письменный ответ, а в случае поступления обращения в форме электронного документа – ответ в форме электронного документа по существу поставленных в нем вопросов, за исключением следующих случаев:

 - если в обращении не указаны фамилия или почтовый адрес гражданина, по которому должен быть направлен ответ, или адрес  его электронной почты – если ответ должен быть направлен в форме электронного документа;

 - если в обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем (данное обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией);

 - если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну (гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений);

 - если полученное письменное обращение содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (данное обращение может быть оставлено без ответа по существу поставленных в нем вопросов с одновременным уведомлением гражданина, направившего обращение, о недопустимости злоупотребления правом);

- если в обращении содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом не приводятся новые доводы или обстоятельства (может быть принято решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и более ранние обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу, с уведомлением о данном решении гражданина, направившего обращение);

 - если по вопросам, содержащимся в обращении, имеется вступившее в законную силу судебное решение;

 - если от гражданина поступило заявление о прекращении рассмотрения его обращения.»
Глава  Администрации муниципального

образования «Хиславичский  район»

Смоленской области                                                                                               А.А. Васильков
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Н.Н. Матвеев
«_____» ____________ 2013г.

	Разослать: прокуратура - 1,  Н.Н. Матвеев – 1, приемная – 1.

8